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Orientering om nye regler for, hvornår du kan 

blive indkaldt som stedfortræder til møde i 

Borgerrepræsentationen  

 

 

Kære suppleant 

 

Vi skriver til dig for at orientere om, at du måske vil 

opleve, at du fremover oftere bliver indkaldt som 

stedfortræder til møder i Borgerrepræsentationen.  

 

Det sker, fordi Borgerrepræsentationen den 4. maj 2023 

vedtog en ændring af kommunens styrelsesvedtægt, der 

betyder, at man nu kan indkalde stedfortrædere til møder i 

Borgerrepræsentationen i videre omfang end tidligere. 

 

Nu skal Borgerrepræsentationen altid indkalde en 

stedfortræder, når et medlem har lovligt forfald til et 

enkeltstående møde i Borgerrepræsentationen. Det var ikke 

tilfældet tidligere.  

 

Kopi af beslutningen er vedhæftet dette brev som bilag 1.  

 

 

 

Det er vigtigt, at du tager telefonen, når vi 

ringer  

 

Du er forpligtet til at indtræde i Borgerrepræsentationen, 

når du er rette stedfortræder. Når det sker, vil du 

opleve, at vi ringer dig op og eventuelt også skriver til 

dig via sms eller lignende.  
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Der er ingen frist for, hvornår et medlem senest kan 

oplyse, at pågældende er forhindret i at deltage i et møde 

i Borgerrepræsentationen. Du kan derfor opleve, at du 

bliver kontaktet med meget kort varsel.  

 

Det er vigtigt, at du besvarer vores henvendelse, også 

selvom du ikke har mulighed for at deltage i 

Borgerrepræsentationens møde. Vi kan nemlig ikke indkalde 

den næste stedfortræder i rækken, før vi ved, at du har en 

såkaldt lovlig forfaldsgrund.  

 

Lovlige forfaldsgrunde kan fx være:  

 

- Sygdom (egen sygdom eller sygdom hos dit barn eller 

anden nærtstående)  

- Barsel/graviditet/adoption 

- Ferie 

- Studie 

- Udlandsophold 

- Arbejde (herunder hvervet som medlem af Folketinget) 

- Aktiviteter som led i valgkamp ved Folketingsvalg 

eller valg til Europa-Parlamentet.  

 

Listen ovenfor er ikke udtømmende. Det vil altid være en 

konkret vurdering, om der er tale om lovligt forfald. Som 

eksempler på ikke-lovligt forfald kan nævnes pasning af 

raske børn eller ferie på egen bopæl.   

 

Det er i sidste ende Borgerrepræsentationens afgørelse, om 

en årsag udgør en lovlig forfaldsgrund.  

 

 

Giv os besked, hvis dine kontaktoplysninger 

ændrer sig 

 

Har du fået nyt nummer eller skiftet mailadresse? Så er 

det vigtigt, at du orienterer os. Skriv til brsek@kk.dk 

eller ring til din medlemssekretær.     

 

Introduktion for suppleanter til 

arbejdet i BR 
 

Borgerrepræsentationens Sekretariatet afholder 

suppleantmøde på Rådhuset hvert kvartal. På mødet bliver 

mailto:brsek@kk.dk


 

Borgerrepræsentationens Sekretariat 3/3 

 

 

du introduceret til arbejdet som medlem af 

Borgerrepræsentationen. Her vil du blive klædt på til den 

dag, du måske skal indkaldes som stedfortræder, og du vil 

blive klogere på alt fra IT-udstyr, bistand fra din 

medlemssekretær og vederlag. Vi afholder suppleantmøderne 

hvert kvartal, og det er frivilligt, om du vil deltage. 

 

Få mere information online 

 

På websitet Borgerrep.kk.dk kan du finde meget mere 

information til dig som suppleant.  

 

Du kan fx læse om vederlag, om hvornår man kan blive 

fritaget fra stedfortræderlisten og om det praktiske, når 

du bliver indkaldt som stedfortræder.  

 

Læs mere her: [Link til suppleant-underside] 

 

 

 

Du er altid velkommen til at kontakte os, hvis du har 

spørgsmål.  

 

 

Venlig hilsen 

Laura Katrine Svenstrup 

Jurist 

 

 

 

 

Bilag 

 

Bilag 1: Beslutning om ændring af styrelsesvedtægten af 4. 

maj 2023 i Borgerrepræsentationen 

 

Bilag 2: Mødeplan 2023 

 


